H/1879 M dan wafat pada tahun 1393 H/1913 M.6 Ibn’Asyur menikah dengan Faṭimah

binti Muḥammad bin Musṭofa Muḥsin, keluarga Muḥsin yang terkenal keilmuannya dan

kepemimpinannya. Ayah Ibn ‘Asyur bernama Muḥammad ibn Muḥammad Ţahir Ibn

‘Asyur, dan kakek dari pihak ayah bernama Muḥammad Ţahir Ibn ‘Asyur (wafat pada

1284 H/1868 M.), seorang ahli Maqāṣid, ahli fiqh, ahli Uṣūl, mufassir, ahli bahasa dan

sastra, serta ahli naḥwu. Sedangkan ibu Ibn ‘Asyur bernama Faṭimah binti Muḥammad al-

‘Azīz Bu ‘Atur, seorang Menteri Negara pada era ‘Ali Bey7 (1882-1902). Dan kakek dari

bapak yaitu Muḥammad Ţahir Ibn ‘Asyur (wafat pada 1868 M).10 Ibn ‘Asyur bertempat
tinggal bersama orang-orang Islām Spanyol hingga terjadinya penganiayaan agama yang

memaksa mereka untuk imigrasi ke Maroko (Afrika).11 Ibn ‘Asyur tumbuh dengan
mengalami 2 fase bersejarah, yaitu ekspansi Prancis 1298 H/1363 H – 1881 M/1956 M.
Kedua, fase Tunis mencapai kemerdekaan 1363 H/1393 H – 1956 M/1973 M. Kedua
fase tersebut merupakan stimulan utama Ibn ‘Asyur untuk mereformasi krisis
metodologi pendidikan yang diterapkan di Zaitunah. Sehingga untuk menguasai
Zaitunah terlebih dahulu, Ibn ‘Asyur memegang departemen administrasi dan birokrasi
perpustakaan Zaitunah. Hingga akhirnya, Ibn ‘Asyur wafat ketika umur 94 Tahun pada

hari aḥad, bulan Rajāb 1393 Hijriyyah, tepatnya 1973 Masehi.

6 https://en.wikipedia.org/wiki/Muhammad_al-Tahir_ibn_Asyur. Diakses pada tanggal 9

Desember 2017.
7 Bey adalah sematan untuk gelar raja di Tunisia. Terakhir gelar ini dipakai adalah tahun 1957 M.
8 Muhammad Husein, “Al-Tandir al-Maqāṣidi ‘Inda al-Imām Muḥammad al-Ibn ‘Asyur fi

H/1879 M dan wafat pada tahun 1393 H/1913 M. Ibn’Asyur menikah dengan Faṭimah

binti Muḥammad bin Musṭofa Muḥsin, keluarga Muḥsin yang terkenal keilmuannya dan

kepemimpinannya. Ayah Ibn ‘Asyur bernama Muḥammad ibn Muḥammad Ţahir Ibn

‘Asyur, dan kakek dari pihak ayah bernama Muḥammad Ţahir Ibn ‘Asyur (wafat pada

1284 H/1868 M.), seorang ahli Maqāṣid, ahli fiqh, ahli Uṣūl, mufassir, ahli bahasa dan

sastra, serta ahli naḥwu. Sedangkan ibu Ibn ‘Asyur bernama Faṭimah binti Muḥammad al-

‘Azīz Bu ‘Atur, seorang Menteri Negara pada era ‘Ali Bey23 (1882-1902). Dan kakek dari